РЕШЕНИЕ

о заказчике-координаторе Межгосударственной целевой программы

инновационного сотрудничества государств – участников СНГ на

период до 2020 года

от 21 мая 2010 года, город Санкт-Петербург

В целях реализации Решения Совета глав правительств Содружества Независимых

Государств от 14 ноября 2008 года о разработке Межгосударственной целевой программы

инновационного сотрудничества государств – участников СНГ на период до 2020 года

Совет глав правительств Содружества Независимых Государств

решил:

1. Согласиться с предложением Российской Федерации и определить заказчиком-

координатором Межгосударственной целевой программы инновационного

сотрудничества государств – участников СНГ на период до 2020 года Федеральное

агентство по делам Содружества Независимых Государств, соотечественников,

проживающих за рубежом, и по международному гуманитарному сотрудничеству

(Российская Федерация).

2. Заказчику-координатору совместно с национальными государственными

заказчиками подготовить предварительный проект указанной программы и внести его на

рассмотрение очередного заседания Совета глав правительств Содружества Независимых

Государств.

3. Признать утратившими силу пункт 2 и пункт 5 в части сроков представления

программы на рассмотрение Совета глав правительств СНГ Решения Совета глав

правительств СНГ от 14 ноября 2008 года о разработке Межгосударственной целевой

программы инновационного сотрудничества государств – участников СНГ на период до

2020 года.

От Азербайджанской Республики   От Российской Федерации

  ---------     В.Путин

От Республики Армения   От Республики Таджикистан

  Т.Саркисян     А.Акилов

От Республики Беларусь   От Туркменистана

  С.Сидорский     ---------

От Республики Казахстан   От Республики Узбекистан

  К.Масимов     ---------

От Кыргызской Республики   От Украины

        Н.Азаров

От Республики Молдова

  В.Филат

http://cis.minsk.by/reestr/ru/index.html#reestr/view/text?doc=2548